2024 年 11 月８日

各  位

会 社 名 京浜急行電鉄株式会社

代表者名 取締役社長  川俣 幸宏

（コード番号  ９００６ 東証プライム市場）

問合せ先 新しい価値共創室（広報担当）

（ＴＥＬ：０４５－２２５－９３５０）

第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，2024 年５月 10日に公表した 2025 年３月期第２四半期（中

間期）連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました。また，同日に公表した 2025 年３月期通

期業績予想（連結・個別）につきましても，修正いたしましたので，下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異について

（1）2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2024 年４月１日～2024 年

９月 30日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

139,000

百万円

15,300

百万円

14,200

百万円

8,400

円 銭

30.51

実績値（Ｂ） 140,957 19,000 18,333 13,663 49.72

増減額（Ｂ－Ａ） 1,957 3,700 4,133 5,263

増減率（％） 1.4 24.2 29.1 62.7

（ご参考）前期実績

（2024年３月期

第２四半期）

128,026 13,811 13,628 9,206 33.45

（2）差異の理由

交通事業において輸送人員が増加したこと，レジャー・サービス事業においてビジネスホテル業

が増収となったことに加え，長野京急カントリークラブ事業の承継（2024 年６月 27 日公表）に伴

い法人税等が減少したことなどにより，親会社株主に帰属する中間純利益が前回公表値（2024 年５

月 10 日公表）を上回りました。

２．通期業績予想の修正について

（1）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

305,400

百万円

30,000

百万円

27,800

百万円

16,800

円 銭

61.03

今回修正予想（Ｂ） 303,000 33,000 31,200 21,500 78.23

増減額（Ｂ－Ａ） △2,400 3,000 3,400 4,700

増減率（％） △0.8 10.0 12.2 28.0

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
280,624 28,040 28,402 83,750 304.23

（2）2025 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

135,900

百万円

20,200

百万円

18,700

百万円

13,900

円 銭

50.49

今回修正予想（Ｂ） 134,000 21,700 20,000 16,800 61.13

増減額（Ｂ－Ａ） △1,900 1,500 1,300 2,900  

増減率（％） △1.4 7.4 7.0 20.9  

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
116,059 16,477 16,705 75,942 275.84

（3）修正の理由

2025 年３月期の通期連結業績予想について，営業収益は，不動産事業における分譲マンションの

進捗遅れにより下方修正，営業利益および経常利益は，交通事業の輸送人員およびレジャー・サー

ビス事業においてビジネスホテル業が好調に推移していることから上方修正しております。また，

親会社株主に帰属する当期純利益は，長野京急カントリークラブ事業の承継（2024 年６月 27 日公

表）に伴い法人税等が減少したことなどにより，上方修正しております。

2025 年３月期の通期個別業績予想についても，同様の理由により予想数値を修正しております。

当業績予想の詳細については，本日公表の「2025 年３月期第２四半期（中間期）決算補足説明資

料」をご覧ください。

上記の業績予想は，本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり，

実際の業績は，今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上